III — Costituzioni del 1591.

1. Testo

De pauperate.

^a Vitae eminentioris institutum profitentes, graduque altiori evangelicam doctrinam imitari cupientes, fratres nostri, non immemores domini nostri Jesu Christi eiusque discipulorum in communi viventium, hunc sibi in communi vivendi modum penitus observandum proponere debent, illud quam saepissime in animo revolventes, quod Actuum quinto Ananiae et Saphirae contigisse fertur, dum in communem vivendi rationem mentientes, proprietatis vitio sese foedare coeperunt.

^b Cuius quidem rei eventu cautiores effecti, quidquam sibi aut pecuniam, aut vestes, aut libros, aut aliquid huiusmodi veluti proprium retinere omnino cavendum praesentique norint ordinatione prohibitum. Quod si vestes, librosve, aut eius generis aliquid superiores ali- quibus concesserint, ea ita ad usum retinenda arbitrentur, ut ad omnem superiorum nutum eadem eo ipso in communi conferre, omni semota discrepantia, teneantur.

^c Illud etiam scientes, nihil a quibuscumque etiam eiusdem congregationis fratribus accipere sive iisdem largiri, absque superiorum suorum facultate, posse.

^d Quibus omnino interdicitur ullo unquam tempore posse cuiquam usum pecuniae concedere. Hi tamen secluduntur, qui regimen aliquod vel administrationem obtinent, qui statuto tempore plenam et omnimodam, de omnibus et singulis, vel patri generali vel visitatoribus rationem reddere teneantur.

^e Caveant autem omnes et singuli fratres nostri ne quid omnino retineant, quodcumque sit illud, quod a superioribus cognitum non sit concessumque. Qui quidem superiores nullatenus permittent preciositates, seu vanitates potius, quantumlibet ad usum: ut de libris etiam quibus horae canonicae recitantur inauratis, de cera a summo pontifice benedicta auro vel argento contacta, de nomine in libris imprimendo, vel in gladiolis insculpendo dici potest.

^f Quae quo plenius et facilius observentur, superiorum conscientias onerantes, monemus, ut in rerum distributione ea ratio habeatur, ut sicut nihil supervacaneum et superfluum est relinquendum, ita etiam nihil necessarium pro collegii et loci facultatibus, quoad fieri potest, desit; omnis namque occasio praecedenda venit, ne fratres nostri aliquid ad victum, vel ad vestitum, vel ad valetudinis curam, vel ad aliud huiusmodi vitae usum desiderantes, dum sibi minus fuerit provisum, aliunde quaeritent, quod ex communi suppellectili proficisci debebat. Quare videant, quibus rerum procuratio et dispensatio commissa est, ut, subditis etiam non flagitantibus, prudenter religiosaque in primis charitate subveniant ac subministrent.